
Onšov
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.905285N, 15.834226E

Nadmořská výška: 441 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 558 ha

Počet obyvatel: 77 PSČ: 671 02

Adresa URL: www.obeconsov.cz

O obci
Na pravé straně, při silnici od Lesné do Vranova nad Dyjí, leží obec Onšov, na planině, která směrem na
jihozápad  strmě padá do kaňonu řeky Dyje a k nynějšímu jezeru Vranovské přehrady. Obec je
součástní svazku obcí Vranovska.

Historie obce
Historické záznamy zmiňují toto místo již 28. září r. 1323 jako součást vranovského panství a král
Jan Lucemburský ji dává Jindřichovi z Lipé záměnou za jiné statky.Tehdy je obec zvána Unašov
(Uneschow), něm. Windschau.

Ubytování a restaurace
Západním směrem nedaleko obce je rozlehlá rekreační oblast Vranova nad Dyjí s řadou penzionů, chat a
rekreačních středisek.

Okolí a příroda
Do katastru obce spadá levý břeh Švýcarské zátoky Vranovské přehrady. Jižním směrem od Onšova
je chráněné území přírodní rezervace Hamerské srázy. Rezervaci tvoří strmé skalní stěny nad
tokem řeky Dyje s výskytem ohrožených druhů rostlin.

Současnost obce
V obci se nachází jízdárna. Jízdárna Onšov je stanicí koňské stezky,  která prochází Národním
parkem Podyjí a spojuje město Znojmo s Vranovem  nad Dyjí. Jízdárna leží v bezprostřední blízkosti
rekreační oblasti  Vranova nad Dyjí.

Sportovní možnosti
Obcí prochází hipostezka. V bízkosti obce vede zelená turistická trasa a cyklotrasa č. 48.

Památky a zajímavosti
K místním pamětihodnostem patří kaple svaté Anny na návsi a výklenková kaplička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9158/onsov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 11:44:04



Doprava
Kolem východního okraje obce prochází silnice spojující Znojmo s Vranovem nad Dyjí. Dostupnost obce
zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9158/onsov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 11:44:04


